
 

 

Determina n. 17 del 11 Novembre 2021 

Il Presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo 

 

VISTO  lo Statuto vigente dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;  
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 

VISTA la delibera del Consiglio del Sistema Bibliotecario di Ateneo del 18/02/2021 con la quale, 

nell’ambito della ripartizione del budget di competenza per l’anno 2021, è stata assegnata ad 

ogni singolo CSB la somma di Euro 9.000,00 per l’acquisto di libri e di rinnovo degli 

abbonamenti alle riviste scientifiche italiane e straniere; 
 

VISTA la richiesta della dott.ssa Manuela Scaramuzzino, Responsabile amministrativa del CSB area 

Umanistica, di attivare la sottoscrizione alla Banca dati Dyabola della Biering &Brinkmann – 

con sede Legale a Munchen (Germany); 
 

INDIVIDUATO nel Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo il Responsabile Unico del 

Procedimento per tale procedura (RUP), in quanto figura apicale del Sistema Bibliotecario di 

Ateneo; 
 

VISTO il preventivo della Biering &Brinkmann  di Euro 290,00 + IVA 4% pari a complessive rio ad 

Euro 301,60; 
 

VERIFICATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. 

Lgs. 56/2017; 

VALUTATA congrua l’offerta della Biering &Brinkmann; 
 

RITENUTO che ricorrono tutte le condizioni per un affidamento diretto; 
 

ACQUISITO  il CIG  n. Z5933DEE27; 
 

ACCERTATA la copertura di complessivi Euro 301,60 sul pertinente Capitolo di Bilancio 103010102 “SBA 

Funzionamento dell’E.F. 2021; 
 

VISTO per quanto applicabile il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

vigente di Ateneo; 

DETERMINA 
 

- Ai sensi e per effetto di quanto richiamato in premessa di sottoscrivere, mediante affidamento diretto sul 

mercato libero, l’accesso alla banca dati in premessa con la Biering &Brinkmann – con sede Legale a 

Munchen (Germany) per una spesa complessiva di  €  301,60 

- La segreteria del Sistema Bibliotecario di Ateneo è autorizzato ad emettere il relativo buono d’ordine alla 

Biering &Brinkmann per una spesa complessiva di  Euro 301,60; 

- La spesa graverà sull’UPB SBA  - Funzionamento, come indicato in premessa. 

- Il Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo, nella persona di Di Mascio Flaminio, è 

nominato Responsabile Unico del Procedimento. 

- La presente determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell’apposita 

sottosezione di riferimento del portale “Amministrazione trasparente” https://www.unicas.it/siti/centri-di-

servizio-di-ateneo/sba-servizio-bibliotecario-di-ateneo/amministrazione-trasparente e inserito nella raccolta 

ufficiale interna del Sistema Bibliotecario di Ateneo. 

Il Presidente del 

Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Prof. Michele NAPOLITANO 

 

https://www.unicas.it/siti/centri-di-servizio-di-ateneo/sba-servizio-bibliotecario-di-ateneo/amministrazione-trasparente
https://www.unicas.it/siti/centri-di-servizio-di-ateneo/sba-servizio-bibliotecario-di-ateneo/amministrazione-trasparente

